



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-सा.-29032025-262098
CG-DL-W-29032025-262098

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 13] नई दिल्ली, शनिवार, मार्च 29—अप्रैल 4, 2025 (चैत्र 8, 1947)

No. 13] NEW DELHI, SATURDAY, MARCH 29—APRIL 4, 2025 (CHAITRA 8, 1947)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके।
(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 2

[PART I—SECTION 2]

[(रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) भारत सरकार के मंत्रालयों और उच्चतम न्यायालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं]

[Notifications regarding Appointments, Promotions, Leaves etc. of Govt. Officers issued by the Ministries of the Govt. of India (other than the Ministry of Defence) and by the Supreme Court]

लोक सभा सचिवालय

नई दिल्ली-110001, दिनांक 4 जून 2004

सं. पीएफ. 3853(3)/जीएन-5191/एएन-1/2004—कुमारी भारती पृथी, कार्यकारी/विधायी/समिति/प्रोटोकॉल अधिकारी को उनके विवाह के पश्चात् अब से श्रीमती भारती संजीव टुटेजा के नाम से जाना जाएगा।

आनंद बी. कुलकर्णी, संयुक्त सचिव

मंत्रिमंडल सचिवालय

नई दिल्ली, दिनांक 5 मार्च 2025

सं. ए-43013/01/2020-प्रशा.-I—कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 21.02.2025 के आदेश सं. 3/2/2024-सीएस. I (डी) के माध्यम से वर्ष 2024 के लिए केन्द्रीय सचिवालय सेवा के वरिष्ठ चयन ग्रेड (निदेशक) चयन सूची (एसएसजीएसएल) में इस सचिवालय के निम्नलिखित अधिकारी को शामिल किए जाने के परिणामस्वरूप उन्हें कार्यभार संभालने की तारीख से नियमित आधार पर निदेशक के ग्रेड में नियुक्त किया जाता है:—

क्र.सं.	अधिकारी का नाम (श्री)	सीएसएल सं.	कार्यभार संभालने की तिथि
1.	मनोज कुमार सिंह	6737	01.03.2025

2. एसएसजीएसएल 2024 में अधिकारी का समावेशन श्री जनरैल सिंह एवं अन्य बनाम लक्ष्मी नारायण गुप्ता एवं अन्य शीर्षक की एसएलपी(सी) सं. 30621/2011 से उद्भूत वर्ष 2022 में दायर सिविल अपील सं. 629 और अन्य संबद्ध मामलों में भारत के माननीय उच्चतम न्यायालय के अगले आदेशों के अध्यक्षीन होगा।

सौमित्र सहार, अवर सचिव

दिनांक 6 मार्च 2025

सं. ए-19013/01/2025-प्रशा.-I —राष्ट्रपति, सुश्री नम्रता गांधी, भा.प्र.से. (सीजी: 2013) को मंत्रिमंडल सचिवालय में दिनांक 06.03.2025 के पूर्वाह्न से उनके द्वारा पद का कार्यभार संभालने की तिथि से चार वर्ष की अवधि अथवा अगले आदेशों, जो भी पहले हो, तक के लिए उप सचिव के पद पर नियुक्त करती हैं।

सौमित्र सहार, अवर सचिव

गृह मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 19 मार्च 2025

सं. 15041/10/2023-युटीएस.1 —राष्ट्रपति, एजीएमयूटी संवर्ग के भारतीय प्रशासनिक सेवा के 2004 बैच के अधिकारी डॉ. वसंथाकुमार नमसिवायम [जन्म तिथि: 15.04.1975] के दिनांक 22 जनवरी, 2025 के स्वैच्छिक सेवानिवृत्ति के आवेदन को स्वीकार करते हैं और उन्हें अखिल भारतीय सेवा (मृत्यु-एवं-सेवानिवृत्ति लाभ) नियम, 1958 के उप-नियम 16(2) के अनुसार 30 अप्रैल, 2025 (अपराह्न) से स्वैच्छिक सेवानिवृत्ति की अनुमति देते हैं।

प्रवीण कुमार राय, संयुक्त सचिव

वित्त मंत्रालय

(आर्थिक कार्य विभाग)

नई दिल्ली-110001, दिनांक 25 नवंबर 2024

सं. ए. 12011/04/2022-प्रशासन-VI—राष्ट्रपति, श्री अवनीश कुमार मिश्रा को आर्थिक कार्य विभाग, वित्त मंत्रालय में वेतन मैट्रिक्स (144200 रुपये-218200 रुपये) के स्तर-14 में सहायता लेखा एवं लेखापरीक्षा नियंत्रक के पद पर दिनांक 19.11.2024 (पूर्वाह्न) से पांच वर्ष की अवधि अथवा अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, प्रतिनियुक्ति आधार पर नियुक्त करते हैं।

संतोष कुमार, अवर सचिव

विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय

(विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग)

नई दिल्ली-110016, दिनांक 4 मार्च 2025

सं. ए-12025/01/2018-प्रशासन I (ए) (ई-16637)—राजभाषा विभाग के दिनांक 11 फरवरी, 2025 के कार्यालय आदेश संख्या 05/06/2024-रा.भा.(सेवा) द्वारा रिक्ति वर्ष 2025 के लिए नियमित आधार पर उप निदेशक (राजभाषा) के पद पर उनकी पदोन्नति के फलस्वरूप, राष्ट्रपति; नियमित सहायक निदेशक श्री अशोक कुमार प्रसाद को वेतन मैट्रिक्स के वेतन लेवल-11 में केन्द्रीय सचिवालय राजभाषा सेवा के उप निदेशक के रूप में नियुक्त करते हैं, जो पदभार ग्रहण करने की तिथि अर्थात् 21.02.2025 (पूर्वाह्न) से एवं अगले आदेश तक के लिए प्रभावी होगी।

2. यह नियुक्ति माननीय उच्चतम न्यायालय के दिनांक 26 सितम्बर 2018 के निर्णय सं. एस.एल.पी. (सिविल) सं. 30621/2011 के अध्यक्षीन है।

3. एफ आर 22 (I)(क)(1) के प्रावधानों के अनुसार, उपर्युक्त अधिकारी इस अधिसूचना के निर्गत होने के 30 दिनों के भीतर वेतन निर्धारण के अपने विकल्प का प्रयोग करने के पात्र है।

गौतम गोविन्द, अवर सचिव

वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान विभाग

नई दिल्ली – 110016, दिनांक 21 मार्च 2025

सं. ए-19014/2/2025-स्था.-डीएसआईआर—राष्ट्रपति, गृह मंत्रालय के कार्यालय आदेश सं. 05/06/2024-राजभाषा(सेवा) दिनांक 11 फरवरी, 2025 के तहत उप निदेशक (राजभाषा) के पद पर प्रोन्नति के परिणामस्वरूप श्रीमती सरोज गिरि, सहायक निदेशक को 67,700-2,08,700/- रुपये वेतन मैट्रिक्स लेवल-11 में दिनांक 19/02/2025 को पूर्वाह्न से नियमित आधार पर वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान विभाग में उप निदेशक (राजभाषा) के पद पर नियुक्त करते हैं।

अनवर इमाम, अवर सचिव

आयुष मंत्रालय

नई दिल्ली-110023, दिनांक 30 अप्रैल 2024

सं. ए-12025/2/2022-ई-I-पार्ट (1)—संघ लोक सेवा आयोग की दिनांक 15.05.2023 के पत्र सं. एफ.1/150(70)/2019-आर.1/एसपीसी-I द्वारा की गई संस्तुतियों के फलस्वरूप, राष्ट्रपति, डॉ. अनुषा यू.एस. को आयुष मंत्रालय में दिनांक 18.03.2024 (पूर्वाह्न) से सातवें केंद्रीय वेतन आयोग के अनुसार पे-मैट्रिक्स के पे-लेवल-10 (5400 रुपए के ग्रेड-पे के साथ 15600-39100 रुपए (पीबी-3) के संशोधन-पूर्व वेतनमान) में नियमों के तहत अनुमेय एनपीए और अन्य भत्तों सहित चिकित्सा अधिकारी/अनुसंधान अधिकारी (आयुर्वेद) के पद पर नियुक्त करते हैं।

अब्दुल सादिक खान, अवर सचिव

सं. ए-12025/3/2022-ई-I—संघ लोक सेवा आयोग की दिनांक 07.12.2023 के पत्र सं. एफ.1/152/72/2019-आर.I द्वारा की गई संस्तुतियों के फलस्वरूप, राष्ट्रपति, डॉ. इम्तियाज अहमद को आयुष मंत्रालय में दिनांक 19.03.2024 (पूर्वाह्न) से सातवें केंद्रीय वेतन आयोग के अनुसार पे-मैट्रिक्स के पे-लेवल-10 (5400 रुपए के ग्रेड-पे के साथ 15600-39100 रुपए (पीबी-3) के संशोधन-पूर्व वेतनमान) में नियमों के तहत अनुमेय एनपीए और अन्य भत्तों सहित चिकित्सा अधिकारी/अनुसंधान अधिकारी (यूनानी) के पद पर नियुक्त करते हैं।

अब्दुल सादिक खान, अवर सचिव

मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी मंत्रालय

(मत्स्यपालन विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 13 मार्च 2025

सं. ए-11013/2/2024 प्रशासन I—राष्ट्रपति द्वारा श्री पी के सुरेश को माननीय मत्स्यपालन पशुपालन एवं डेयरी राज्य मंत्री के अपर निजी सचिव के पद पर, वेतन मैट्रिक्स के लेवल-11: 67700-208700/- रुपए में दिनांक 24.02.2025 के पूर्वाह्न से, माननीय राज्य मंत्री के कार्यकाल के साथ सह सामाप्य आधार पर या जब तक वे माननीय मंत्री के अपर निजी सचिव के रूप में कार्य करना समाप्त कर देते हैं, जो भी पहले हो, नियुक्त किया जाता है।

कृष्ण पाल, अवर सचिव

दिनांक 18 मार्च 2025

सं. 4-7/2025-प्रशासन V—श्री एन. कृष्णमूर्ति, उप निदेशक (सिविल इंजीनियरिंग), केंद्रीय मात्स्यिकी तटवर्ती इंजीनियरी संस्थान, मत्स्यपालन विभाग, मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी मंत्रालय, अधिवर्षिता की आयु प्राप्त करने के परिणामस्वरूप दिनांक 31.03.2025 (अपराह्न) से सरकारी सेवा से सेवानिवृत्त हो रहे हैं।

कृष्ण पाल, अवर सचिव

सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय
(सामाजिक न्याय और अधिकारिता विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 3 मार्च 2025

सं. ए-19011/3/2025-स्था.-II—राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 13 फरवरी, 2025 के आदेश सं. 3/18/2022-सीएस.।(डी) के तहत उनकी पदोन्नति तथा 13.02.2025 (पूर्वाह्न) से संयुक्त सचिव (स्वस्थाने) के पद पर अपना कार्यभार ग्रहण करने के परिणामस्वरूप श्री सुनील कुमार रंजन (सीएसएल सं. 4887-ए) को 13 फरवरी, 2025 के पूर्वाह्न से सामाजिक न्याय और अधिकारिता विभाग, सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय में केन्द्रीय सचिवालय सेवा के संयुक्त सचिव (स्वस्थाने) के रूप में नियुक्त करते हैं।

अशोकन पी.के., अवर सचिव

दिनांक 6 मार्च 2025

सं. ए-12022/02/2020-स्था.II—राष्ट्रपति, कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 27 फरवरी, 2025 के आदेश सं. 4/6/2024-सीएस.।(डी)-भाग-1 के अंतर्गत वर्ष 2024 के चयन ग्रेड (उप सचिव) की चयन सूची (एसजीएसएल) में शामिल किए जाने के परिणामस्वरूप सीएसएस के निम्नलिखित अधिकारी को उप सचिव के रूप में उनके द्वारा कार्यभार ग्रहण करने की तारीख से नियमित आधार पर नियुक्त करते हैं:—

क्र.सं.	अधिकारी का नाम (श्री)	सीएसएल संख्या	उप सचिव ग्रेड में आवंटित चयन सूची	कार्य भार ग्रहण करने की तारीख
1.	नरेन्द्र वशिष्ठ	8198	2024	03.03.2025 (पूर्वाह्न)

2. उपर्युक्त अधिकारी का एसजीएसएल में समावेशन/नियुक्ति कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के उपर्युक्त आदेश में उल्लिखित सभी शर्तों तथा श्री जरनैल सिंह एवं अन्य बनाम वी. लक्ष्मी नारायण गुप्ता एवं अन्य संबंधी एसएलपी (सी) सं. 30621/2011 तथा संबंधित मामलों से उत्पन्न वर्ष 2022 की सिविल अपील संख्या 629 के संबंध में भारत के माननीय उच्चतम न्यायालय के अगले आदेशों के अधीन होगी।

अशोकन पी.के., अवर सचिव

संचार मंत्रालय
(डाक विभाग)

नई दिल्ली-110001, दिनांक 8 अप्रैल 2024

सं. 1-9/2023-एसपीजी (ii)—राष्ट्रपति, श्री जितेन्द्र गुप्ता (भारतीय डाक सेवा : 1989) को दिनांक 26.03.2024 की पूर्वाह्न से और अगले आदेश तक, वेतन मेट्रिक्स के स्तर 16 (2,05,400/- रु. – 2,24,400/- रु.) में सदस्य (पीएलआई), डाक सेवा बोर्ड और अध्यक्ष, पीएलआई निवेश बोर्ड, डाक विभाग, संचार मंत्रालय के पद पर नियुक्ति प्रदान करते हैं।

राजपाल, सहायक महानिदेशक (एसपीजी)

दिनांक 5 जुलाई 2024

सं. 1-9/2023-एसपीजी (i)—राष्ट्रपति, सुश्री मंजू कुमार (भा.डा.से. : 1989) को दिनांक 05.07.2024 (पूर्वाह्न) से तथा अगले आदेशों तक, वेतन मेट्रिक्स के लेवल-16 (2,05,400-2,24,400 रु.) में सदस्य (प्रचालन), डाक सेवा बोर्ड, डाक विभाग, संचार मंत्रालय के पद पर नियुक्ति प्रदान करते हैं।

राजपाल, सहायक महानिदेशक (एसपीजी)

सं. 1-9/2023-एसपीजी (ii)—राष्ट्रपति, सुश्री अनुला कुमार (भा.डा.से. : 1989) को दिनांक 01.07.2024 (पूर्वाह्न) से तथा अगले आदेशों तक, वेतन मेट्रिक्स के लेवल-16 (2,05,400-2,24,400 रु.) में सदस्य (प्रौद्योगिकी), डाक सेवा बोर्ड, डाक विभाग, संचार मंत्रालय के पद पर नियुक्ति प्रदान करते हैं।

राजपाल, सहायक महानिदेशक (एसपीजी)

दिनांक 10 दिसम्बर 2024

सं. 1-9/2023-एसपीजी (खंड-II)—राष्ट्रपति, सुश्री वीणा रामकृष्ण श्रीनिवास (भा.डा.से. :1991) को दिनांक 05.12.2024 (पूर्वाह्न) से तथा अगले आदेशों तक, वेतन मेट्रिक्स के लेवल-16 (2,05,000-2,24,000 रु.) में सदस्य (इंफ्रास्ट्रक्चर), डाक सेवा बोर्ड, डाक विभाग, संचार मंत्रालय के पद पर नियुक्ति प्रदान करते हैं।

राजपाल, सहायक महानिदेशक (एसपीजी)

दिनांक 15 जनवरी 2025

सं. 1-9/2023-एसपीजी (खंड-II)—राष्ट्रपति, श्री नीरज कुमार (भा.डा.से. :1992) को दिनांक 13.01.2025 (पूर्वाह्न) से तथा अगले आदेशों तक, वेतन मेट्रिक्स के लेवल-16 (2,05,400-2,24,400 रु.) में सदस्य (सेवा गुणवत्ता एवं मार्केटिंग), डाक सेवा बोर्ड, डाक विभाग, संचार मंत्रालय के पद पर नियुक्ति प्रदान करते हैं।

राजपाल, सहायक महानिदेशक (एसपीजी)

सं. 1-9/2023-एसपीजी (खंड-II)—राष्ट्रपति, सुश्री कल्पना सिंह (भा.डा.से. :1992) को दिनांक 14.01.2025 (पूर्वाह्न) से तथा अगले आदेशों तक, वेतन मेट्रिक्स के लेवल-16 (2,05,400-2,24,400 रु.) में सदस्य (प्रचालन), डाक सेवा बोर्ड, डाक विभाग, संचार मंत्रालय के पद पर नियुक्ति प्रदान करते हैं।

राजपाल, सहायक महानिदेशक (एसपीजी)

दिनांक 1 मार्च 2025

सं. 1-9/2023-एसपीजी (खंड II)—राष्ट्रपति, श्री हरप्रीत सिंह (आईपीओएस:1992) को दिनांक 01.02.2025 (पूर्वाह्न) से तथा अगले आदेशों तक, वेतन मेट्रिक्स के लेवल-16 (2,05,400-2,24,400 रु.) में सदस्य (प्रचालन), डाक सेवा बोर्ड, डाक विभाग, संचार मंत्रालय के पद पर नियुक्ति प्रदान करते हैं।

राजपाल, सहायक महानिदेशक (एसपीजी)

इलेक्ट्रॉनिक्स और सूचना एवं प्रौद्योगिकी मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 6 मार्च 2025

सं. 25(1)/2025-पीए(टीए)—अधिवर्षिता की आयु प्राप्त होने पर श्री बलदेव दत्त, वैज्ञानिक 'सी' (कर्मचारी कोड: 942), मानकीकरण परीक्षण और गुणवत्ता प्रमाणन, इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय (एमईआईटीवाई) में दिनांक 28 फरवरी 2025 के प्रभाव से सेवानिवृत्त हो रहे हैं।

एम. वेल्लैप्पाण्डि, महानिदेशक (एसटीक्यूसी)

सं. 25(1)/2025-पीए(टीए)—अधिवर्षिता की आयु प्राप्त होने पर सुश्री डी. मलारविज्जी, वैज्ञानिक 'सी' (कर्मचारी कोड: 651), मानकीकरण परीक्षण और गुणवत्ता प्रमाणन, इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय (एमईआईटीवाई) में दिनांक 28 फरवरी 2025 के प्रभाव से सेवानिवृत्त हो रहे हैं।

एम. वेल्लैप्पाण्डि, महानिदेशक (एसटीक्यूसी)

सं. 25(1)/2025-पीए(टीए)—अधिवर्षिता की आयु प्राप्त होने पर श्री रंजन पाल, अनुभाग अधिकारी (कर्मचारी कोड: 54) मानकीकरण परीक्षण और गुणवत्ता प्रमाणन, इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय (एमईआईटीवाई) में दिनांक 28 फरवरी 2025 के प्रभाव से सेवानिवृत्त हो रहे हैं।

एम. वेल्लैप्पाण्डि, महानिदेशक (एसटीक्यूसी)

सं. 25(1)/2025-पीए(टीए)—अधिवर्षिता की आयु प्राप्त होने पर श्री प्रकाश मोटवानी, वैज्ञानिक 'जी' (कर्मचारी कोड: 176), मानकीकरण परीक्षण और गुणवत्ता प्रमाणन, इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय (एमईआईटीवाई) में दिनांक 31 जनवरी 2025 के प्रभाव से सेवानिवृत्त हो रहे हैं।

एम. वेल्लैप्पाण्डि, महानिदेशक (एसटीक्यूसी)

सं. 25(1)/2025-पीए(टीए)—अधिवर्षिता की आयु प्राप्त होने पर श्री प्रदन्या देवीप्रसाद केतकर वैज्ञानिक 'सी' (कर्मचारी कोड: 494), मानकीकरण परीक्षण और गुणवत्ता प्रमाणन, इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय (एमईआईटीवाई) में दिनांक 31 जनवरी 2025 के प्रभाव से सेवानिवृत्त हो रहे हैं।

एम. वेल्लैप्पाण्डि, महानिदेशक (एसटीक्यूसी)

सं. 25(1)/2025-पीए(टीए)—अधिवर्षिता की आयु प्राप्त होने पर, श्रीमती मीनाक्षी ज्वाला, वैज्ञानिक 'जी' (कर्मचारी कोड: 804) मानकीकरण परीक्षण और गुणवत्ता प्रमाणन, इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय (एमईआईटीवाई) में दिनांक 31 जनवरी 2025 के प्रभाव से सेवानिवृत्त हो रही हैं।

एम. वेल्लैप्पाण्डि, महानिदेशक (एसटीक्यूसी)

सं. 25(1)/2025-पीए(टीए)—अधिवर्षिता की आयु प्राप्त होने पर, श्री मकरंद वी देशपांडे, वैज्ञानिक 'एफ' (कर्मचारी कोड : 412) मानकीकरण परीक्षण और गुणवत्ता प्रमाणन, इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय (एमईआईटीवाई) में दिनांक 31 जनवरी 2025 के प्रभाव से सेवानिवृत्त हो रहे हैं।

एम. वेल्लैप्पाण्डि, महानिदेशक (एसटीक्यूसी)

दिनांक 11 मार्च 2025

सं. 25(1)/2025-पीए(टीए)—महामहिम राष्ट्रपति जी ने श्री एम. वेल्लैप्पाण्डि, महानिदेशक को पदोन्नति/उन्नयन के आधार पर वेतन मैट्रिक्स 1,44,200 से 2,18,200 के वेतन स्तर 14 में वैज्ञानिक 'जी' के पद पर इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय (एमईआईटीवाई), मानकीकरण परीक्षण एवं गुणवत्ता प्रमाणन में दिनांक 12 नवंबर 2024, पूर्वाह्न से नियुक्त करते हैं।

एम. वेल्लैप्पाण्डि, महानिदेशक (एसटीक्यूसी)

LOK SABHA SECRETARIAT

New Delhi-110001, the 4th June 2004

No. PF.-3853(3)/GN-5191/AN-I/2004—Consequent upon her marriage, Km. Bharti Pruthi, Executive/Legislative/Committee/ Protocol Officer shall hereafter be known as Smt. Bharti Sanjeev Tuteja.

ANAND B. KULKARNI, Jt. Secy.

CABINET SECRETARIAT

New Delhi, the 5th March 2025

No. A-43013/01/2020-Ad-I—Consequent upon his inclusion in the Senior Selection Grade (Director) Select List (SSGSL) of Central Secretariat Services for the year 2024 vide DoPT's Order No. 3/2/2024-CS.I(D) dated 21.02.2025, the following officer of this Secretariat is appointed to the grade of Director on regular basis with effect from the date of assumption of charge:

Sl. No	Name of the officer (Shri)	CSL No.	Date of assumption of charge
1.	Manoj Kumar Singh	6737	01.03.2025

2. The inclusion of officer in SSGSL 2024 will remain subject to further orders of the Hon'ble Supreme Court of India in the Civil Appeal No. 629 of 2022 arising out of SLP(C) No. 30621/ 2011 titled Shri Jarnail Singh & Ors. V. Lachhmi Narain Gupta & Ors. and other connected matters.

SAUMITRA SAHAR, Under Secretary

The 6th March 2025

No. A-19013/01/2025-Ad-I—The President is pleased to appoint Ms. Namrata Gandhi, IAS (CG:2013) as Deputy Secretary in Cabinet Secretariat with effect from the forenoon of 06.03.2025 for a period of four years from the date of taking over charge of the post or until further orders, whichever event takes place earlier.

SAUMITRA SAHAR, Under Secy.

MINISTRY OF HOME AFFAIRS

New Delhi, the 19th March 2025

No. 15041/10/2023-UTS.I—The President is pleased to accept the notice of Voluntary Retirement dated 22nd of January, 2025 submitted by Dr. Vasanthakumar Namasivayam [Date of Birth: 15.04.1975], an Indian Administrative Service officer of 2004 batch of joint AGMUT Cadre, and permit him to retire voluntarily with effect from the 30th of April, 2025 (A/N), in accordance with Rule 16(2) of All India Services (Death-cum-Retirement Benefits) Rules, 1958.

PRAVEEN KUMAR RAI, Jt. Secy.

MINISTRY OF FINANCE
(DEPARTMENT OF ECONOMIC AFFAIRS)

New Delhi-110001, the 25th November 2024

No. A.12011/04/2022-Ad.VI—The President is pleased to appoint Shri Avanish Kumar Mishra to the post of Controller of Aid Accounts & Audit in Level-14 of pay matrix (Rs. 144200 - 218200) in the Department of Economic Affairs, Ministry of Finance on deputation basis for a period of five years w.e.f. 19.11.2024 (F/N) or until further orders, whichever is earlier.

SANTOSH KUMAR, Under Secy.

MINISTRY OF SCIENCE AND TECHNOLOGY
(DEPARTMENT OF SCIENCE AND TECHNOLOGY)

New Delhi-110016, the 4th March 2025

No. A-12025/01/2018-AdmnI(A) (E-16637)—Consequent upon his promotion to the post of Deputy Director (Official Language) on regular basis against vacancy year 2025 vide Department of Official Language's Office Order No. 05/06/2024-Ra.bha (Services) dated 11.02.2025, the President is pleased to appoint Shri Ashok Kumar Prasad, a regular Assistant Director as Deputy Director of Central Secretariat Official Language Service in pay level-11 of pay matrix with effective from the date of charge assumption of the post i.e. 21.02.205 (FN) and until further orders.

2. This appointment is subject to the Hon'ble Supreme Court's judgement dated 26.09.2018 in SLP (Civil) No. 30621/2011.

3. Under the provisions of FR 22(I)(a)(1), the officer is entitled to exercise his option for pay fixation within 30 days of issue of this notification.

GAUTAM GOVIND, Under Secretary

DEPARTMENT OF SCIENTIFIC AND INDUSTRIAL RESEARCH

New Delhi-110016, the 21st March 2025

No. A-19014/2/2025-ESTT-DSIR—Consequent upon her promotion to the post of Deputy Director (Official Language) vide Ministry of Home Affairs' Office Order No. 05/06/2024-Official Language (Services) dated 11th February, 2025, the President is pleased to appoint Smt. Saroj Giri, Assistant Director to the post of Deputy Director (Official Language) in the pay matrix Level-11 of Rs. 67,700—2,08,700/- on regular basis in the department of Scientific and Industrial Research w.e.f. 19/02/2025 (FN).

ANWAR IMAM, Under Secy.

MINISTRY OF AYUSH

New Delhi-110023, the 30th April 2024

No. A-12025/2/2022-E-I-Part(1)—Consequent upon the recommendations of UPSC vide letter No. F.1/150(70)/2019-R.I/SPC-I dated 15.05.2023, the President is pleased to appoint Dr. Anusha U.S. to the post of Medical Officer/ Research Officer (Ayurveda) w.e.f. 18.03.2024(F/N) in the Pay Level-10 of the pay matrix as per 7th CPC (pre-revised pay scale of Rs. 15600-39100/-(PB-3) with Grade pay of Rs. 5400) plus NPA and other allowances as admissible under rules.

ABDUL SADIQ KHAN, Under Secy.

No. A-12025/3/2022-E-I—Consequent upon the recommendations of UPSC vide letter no. F.1/152/72/2019-R.I dated 7.12.2023, the President is pleased to appoint Dr. Imtiyaz Ahmad to the post of Medical Officer/ Research Officer (Unani) w.e.f. 19.03.2024(F/N) in the Pay Level-10 of the pay matrix as per 7th CPC (pre-revised pay scale of Rs. 15600-39100/-(PB-3) with Grade pay of Rs. 5400) plus NPA and other allowances as admissible under rules.

ABDUL SADIQ KHAN, Under Secy.

MINISTRY OF FISHERIES, ANIMAL HUSBANDRY AND DAIRYING
(DEPARTMENT OF FISHERIES)

New Delhi, the 13th March 2025

No. A-11013/2/2024 Admn I—The President is pleased to appoint Shri PK Suresh as Additional Private Secretary to Hon'ble Minister of State FAHD in the pay matrix of Level-11: Rs. 67700 Rs. 208700/- w.e.f. 24.02.2025 (FN) on co-terminus basis with the tenure of Hon'ble MOS FAHD or till he ceases to function as Additional Private Secretary to the Minister or until further orders, whichever is earlier.

KRISHAN PAL, Under Secy.

The 18th March 2025

No.4-7/2025-Admin V—Consequent upon attaining the age of superannuation, Shri N. Krishnamurthy, Deputy Director (Civil Engineering), Central Institute of Coastal Engineering for Fishery, Department of Fisheries, Ministry of Fisheries, Animal Husbandry and Dairying is retiring from Government Service with effect from 31.03.2025(AN).

KRISHAN PAL, Under Secy.

MINISTRY OF SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT
(DEPARTMENT OF SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT)

New Delhi, the 3rd March 2025

No. A-19011/3/2025-Estt-II:—Consequent upon his promotion vide Department of Personnel & Training's Order No.3/18/2022-CS.I(D) dated 13th February, 2025 and date of his assumption of charge of the post of Joint Secretary (in-situ) on 13.02.2025(FN), the President is pleased to appoint Shri Sunil Kumar Ranjan (CSL No.4887-A) as Joint Secretary (in-situ) of CSS in the Department of Social Justice and Empowerment, Ministry of Social Justice and Empowerment with effect from the forenoon of 13th February, 2025.

ASOKAN P.K., Under Secy

The 6th March 2025

No. A-12022/02/2020-Estt.II—Consequent upon his inclusion in the Selection Grade (Deputy Secretary) Select List (SGSL) for the year 2024 vide Department of Personnel & Training's Order No.4/6/2024-CS.I(D)-Part-1 dated 27th February, 2025, the President is pleased to appoint the following officer of CSS as Deputy Secretary on regular basis with effect from the date of assumption of charge:—

Sl.No.	Name of the Officer (Shri)	CSL No.	Select List of Deputy Secretary Grade allotted	Date of assumption of charge
1.	Narendra Vashista	8198	2024	03.03.2025 (FN)

2. The inclusion/appointment of above mentioned officer in SGSLs is subject to all the conditions mentioned in aforesaid order of DoP&T and further orders of the Hon'ble Supreme Court of India in the Civil Appeal No.629 of 2022 arising out of SLP(C) No.30621/2011 titled Shri Jarnail Singh & Ors. V. Lachmi Narain Gupta & Ors. and other connected matters.

ASOKAN P.K., Under Secy

MINISTRY OF COMMUNICATIONS
(DEPARTMENT OF POSTS)

New Delhi – 110 001, the 8th April 2024

No. 1-9/2023-SPG(ii)—The President is pleased to appoint Shri Jitendra Gupta (IPoS:1989) to the post of Member(PLI), Postal Services Board and Chairman PLI Investment Board, Department of Posts, Ministry of Communications in Level 16 (Rs.2,05,400-2,24,400) of the Pay Matrix with effect from 26.03.2024 (F/N), and until further orders.

RAJPAL, Assistant Director General (SPG)

The 5th July 2024

No. 1-9/2023-SPG(i)—The President is pleased to appoint Ms Manju Kumar (IPoS:1989) to the post of Member (Operations), Postal Services Board, Department of Posts, Ministry of Communications in Level 16 (Rs.2,05,400-2,24,400) of the Pay Matrix with effect from 05.07.2024 (F/N), and until further orders.

RAJPAL, Assistant Director General (SPG)

No. 1-9/2023-SPG(ii)—The President is pleased to appoint Ms Anula Kumar (IPoS:1989) to the post of Member (Technology), Postal Services Board, Department of Posts, Ministry of Communications in Level 16 (Rs.2,05,400-2,24,400) of the Pay Matrix with effect from 01.07.2024 (F/N), and until further orders.

RAJPAL, Assistant Director General (SPG)

The 10th December 2024

No. 1-9/2023-SPG (Vol.II)—The President is pleased to appoint Ms Veena Ramakrishna Srinivas (IPoS:1991) to the post of Member (Infrastructure), Postal Services Board, Department of Posts, Ministry of Communications in Level 16 (Rs.2,05,400-2,24,400) of the Pay Matrix with effect from 05.12.2024 (F/N), and until further orders.

RAJPAL, Assistant Director General (SPG)

The 15th January 2025

No. 1-9/2023-SPG (Vol.II)—The President is pleased to appoint Shri Niraj Kumar (IPoS:1992) to the post of Member (Service Quality and Marketing), Postal Services Board, Department of Posts, Ministry of Communications in Level 16 (Rs.2,05,400-2,24,400) of the Pay Matrix with effect from 13.01.2025 (F/N), and until further orders.

RAJPAL, Assistant Director General (SPG)

No. 1-9/2023-SPG (Vol.II)—The President is pleased to appoint Ms Kalpana Singh (IPoS:1992) to the post of Member (Operations), Postal Services Board, Department of Posts, Ministry of Communications in Level 16 (Rs.2,05,400-2,24,400) of the Pay Matrix with effect from 14.01.2025 (F/N), and until further orders.

RAJPAL, Assistant Director General (SPG)

The 1st March 2025

No. 1-9/2023-SPG (Vol.II)—The President is pleased to appoint Shri Harpreet Singh (IPoS:1992) to the post of Member (Operations), Postal Services Board, Department of Posts, Ministry of Communications in Level 16 (Rs.2,05,400-2,24,400) of the Pay Matrix with effect from 01.02.2025 (F/N), and until further orders.

RAJPAL, Assistant Director General (SPG)

MINISTRY OF ELECTRONICS AND INFORMATION TECHNOLOGY

New Delhi, the 6th March 2025

No. 25(1)/2025-PA(TA)—On attaining the age of superannuation, Shri Baldev Dutt, Scientist 'C' (Emp. Code: 942) in the Standardization Testing & Quality Certification, Ministry of Electronics & Information Technology (MeitY), retires from service with effect from 28th February 2025.

M VELLAIPANDI, Director General (STQC)

No. 25(1)/2025-PA(TA)—On attaining the age of superannuation, Ms. D. Malarvizhi, Scientist 'C' (Emp. Code: 651) in the Standardization Testing & Quality Certification, Ministry of Electronics & Information Technology (MeitY), retires from service with effect from 28th February 2025.

M VELLAIPANDI, Director General (STQC)

No. 25(1)/2025-PA(TA)—On attaining the age of superannuation, Shri Ranjan Pal, Section Officer (Emp. Code: 54) in the Standardization Testing & Quality Certification, Ministry of Electronics & Information Technology (MeitY), retires from service with effect from 28th February 2025.

M VELLAIPANDI, Director General (STQC)

No. 25(1)/2025-PA(TA)—On attaining the age of superannuation, Shri Prakash Motwani, Scientist 'G' (Emp. Code: 176) in the Standardization Testing & Quality Certification, Ministry of Electronics & Information Technology (MeitY), retires from service with effect from 31st January 2025.

M VELLAIPANDI, Director General (STQC)

No. 25(1)/2025-PA(TA)—On attaining the age of superannuation, Shri Pradnya Deviprasad Ketkar, Scientist 'C' (Emp. Code: 494) in the Standardization Testing & Quality Certification, Ministry of Electronics & Information Technology (MeitY), retires from service with effect from 31st January 2025.

M VELLAIPANDI, Director General (STQC)

No. 25(1)/2025-PA(TA)—On attaining the age of superannuation, Smt. Meenakshi Jwala, Scientist 'G' (Emp. Code:804) in the Standardization Testing & Quality Certification, Ministry of Electronics & Information Technology (MeitY), retires from service with effect from 31st January 2025.

M VELLAIPANDI, Director General (STQC)

No. 25(1)/2025-PA(TA)—On attaining the age of superannuation, Shri Makarand V Deshpande, Scientist 'F' (Emp. Code: 412) in the Standardization Testing & Quality Certification, Ministry of Electronics & Information Technology (MeitY), retires from service with effect from 31st January 2025.

M VELLAIPANDI, Director General (STQC)

The 11th March 2025

No. 25(1)/2025-PA(TA)—The President is pleased to appoint on promotion/upgradation basis, Sh. M. Vellaipandi, Director General, Standardization Testing and Quality Certification, Ministry of Electronics & Information Technology (MeitY) as Scientist 'G' in Pay Level 14 of the Pay Matrix 1,44,200 to 2,18,200, w.e.f. the forenoon of 12th November 2024.

M VELLAIPANDI, Director General (STQC)